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Operatören Tre var först ut på den svenska 
marknaden. De dumpade priserna och pum-
pade ut telefoner så fort de gick att producera. 
Idag har alla svenska operatörer en egen sats-
ning på 3G, men vill konsumenterna verk-
ligen ha tjänsterna? Vad har du för nytta av 
3G?

För att få svar på frågorna vände vi oss till 
mannen som har koll på allt om mobiltelefo-
ner och vad folk använder dem till – Dennis 
Jönsson, chefredaktör på tidningen Mobil 
och www.mobil.se.

Är 3G något att ha?

– Absolut! Tyvärr har det snackats mycket 
negativt om 3G. Men det är inte konstigt, 
alla nya tekniker har barnsjukdomar. Man får 
också räkna med att det tar lite tid att få fram 
bra tjänster till ny teknik. Och i fallet med 
mobiltelefoni tar det också tid att bygga ut 
näten. Tidningen Mobil genomför varje år 
ett nationellt täckningstest. I slutet av förra 
året gjorde vi det första testet på 3G-näten 
och täckningen visade sig vara långt ifrån 
lika bra som i 2G-näten. Operatörerna har 
kommit långt på kort tid, men det är tydligt 
att man fortfarande är i en uppbyggnadsfas, 
säger Dennis.

– Jag tror att vi kommer att få se många nya 
användningsområden för telefoner, men ock-
så för bärbara datorer. Det fi nns speciella 3G-
kort till bärbara datorer som gör att du kan 
surfa i nära bredbandshastighet även utanför 
hemmets väggar. Och med fasta månadspri-
ser är det tillgängligt för alla, tillägger han.

3G-kort till datorn – fl ipp eller fl opp?

– Flipp! 3G-korten ger helt nya möjlighe-
ter, i dagsläget kanske framför allt för företag, 
att arbeta mobilt. På lite sikt kommer vi nog 
även se att privatpersoner drar nytta av möj-
ligheterna. 3G i datorn är ju något helt annat 
än 3G i telefonen.

– 3G i telefonen gör inte att du kan surfa 
runt och ha ett vanligt Internetbeteende. Det 
fi nns begränsningar i telefonerna så som små 
skärmar och begränsade inmatningsmöjlig-
heter – sidorna och framför allt tjänsterna 
måste specialanpassas för telefonerna. En 
standard för detta är förresten på väg.

Vad fi nns det för tjänster till 3G-mo-
bilerna i dagsläget och vad kom-
mer vi att se i framtiden?

– Idag kan du till exempel ladda ner musik, 
boka biobiljetter, kolla på fi lmtrailers, ta del 
av väderrapporter, se tv-nyhetssändningar, 
du kan positionera dig och dina kompisar, få 
tips om restauranger i din närhet eller infor-
mation om hur du enklast tar dig till en viss 
adress. Men 2005 är bara början när det gäller 
3G-tjänster. 

– Onlinespelande kommer stort, dvs spel 
där du över 3G-näten spelar exempelvis ral-
lyspel mot en kompis. Spel och dobbel är en 
annan marknad där det troligtvis kommer 
att hända mycket. Det som hindrar tjänste-
utvecklarna, speciellt de små, är att de tycker 
att operatörerna tar ut för höga avgifter.

När kommer 3G att slå 
igenom på bred front?

– 3G kommer att växa starkt under 2005. 
Det kommer fl er och framförallt mer att-
raktiva mobiler, täckningen blir bättre och 
tjänsterna blir fl er. Men det räcker inte med 
att folk skaffar telefonerna. Det är ett jättelikt 
invänjningsprojekt – folk måste lära sig, och 
vilja, använda de nya tjänsterna. Personligen 
tror jag att de glädjeprognoser som fi nns kan 
stämma bra när det gäller försäljningen av 
3G-telefoner, men att det dröjer ytterligare  
innan 3G används på bred front till mer än 
vanliga samtal.

– Kanske är vi där under 2006 eller 2007, 
tror Dennis Jönsson. 

3G – hela Internet i din fi cka!

3G lovade mycket, men när det var dags för premiär var utlåtandena 
allt annat än positiva. Det var dålig täckning, det saknades tjänster 
och tekniken fungerade inte.
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